

Благоустройство внутреннего
двора ПУ ТЛ им. Т.Занет, с.
Конгаз, АТО Гагаузия
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 376 439,64 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Бордюры тротуарные				
1	RpCS19F	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe nisip (Разборка: бордюры на тротуарах, установленные на песок)	m	154,0000	15,60	2 402,40
2	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc. (Разборка асфальта, бетона, под бордюры)	m3	1,5900	817,40	1 299,67
3	TsA01D1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren foarte tare (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту< 0,60 м, очень твердый грунт)	m3	4,6800	138,00	645,84
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	4,4000	773,90	3 405,16

1	2	3	4	5	6	7
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 20x8 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	220,0000	183,53	40 376,82
		Total	Lei			48 129,89
		Total Бордюры тротуарные Inclusiv salariu				48 129,89 8 557,50
		2. Покрытие из брусчатки				
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	64,1200	490,00	31 418,80
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток h=4cm, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	916,0500	209,11	191 555,19
		Total	Lei			222 973,99
		Total Покрытие из брусчатки Inclusiv salariu				222 973,99 36 220,43

	Total	Lei	271 103,88
	Социальное и мед страх	24 %	10 746,70
	Итого		281 850,58
	Накладные расходы	5 %	14 092,53
	Итого		295 943,11
	Сметная прибыль	6 %	17 756,58
	Итого		313 699,69
	НДС	20 %	62 739,95

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz: Inclusiv salariu				376 439,64

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Благоустройство внутреннего двора ПУ ТЛ им. Т.Занет, с. Конгаз, АТО Гагаузия
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 376 439,64 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				
Manopera :						
1.	7123010010200	Betonist	h-om	15,9000	60,00	954,00
2.	7129020012800	Pavator	h-om	591,1122	60,00	35 466,73
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	99,2280	60,00	5 953,68
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,5650	60,00	333,90
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	34,4936	60,00	2 069,62
		Total manopera				44 777,93
Materiale:						
1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,0600	510,00	2 580,60
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6600	280,00	184,80
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	70,5320	280,00	19 748,96
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,5802	280,00	1 282,46
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm	m3	39,2069	280,00	10 977,93

		(pentru strat)				
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	224,4000	2,80	628,32
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 465,6800	2,80	4 103,90
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7 209,3135	2,80	20 186,08
9.	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare h=4cm	m2	929,7907	130,00	120 872,79
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10,5600	1 800,00	19 008,00
11.	26661228003252 08	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x8	m	221,1000	75,00	16 582,50
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	18,3210	75,00	1 374,08
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6918	20,00	13,84
14.	4100126202818	Apa	m3	6,8520	20,00	137,04
		Total materiale de construcții				217 681,30

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	28,7784	200,00	5 755,68
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	14,3892	200,00	2 877,84
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3180	35,00	11,13
		Total utilaje de construcții				8 644,65

Total	Lei	271 103,88
Социальное и мед страх	24 %	10 746,70
Итого		281 850,58
Накладные расходы	5 %	14 092,53
Итого		295 943,11
Сметная прибыль	6 %	17 756,58
Итого		313 699,69
НДС	20 %	62 739,95

Total deviz: **376 439,64**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Объект Благоустройство внутреннего двора
ПУ ТЛ им. Т.Занет, с. Конгаз, АТО Гагаузия**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Бордюры тротуарные				
1	RpCS19F	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe nisip (Разборка: бордюры на тротуарах, установленные на песок)	m			15,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1300	60,00	7,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	60,00	7,80
2	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc. (Разборка асфальта, бетона, под бордюры)	m3			817,40
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	60,00	600,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	60,00	210,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	35,00	7,00
3	TsA01D1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren foarte tare (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту< 0,60 м, очень твердый грунт)	m3			138,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	60,00	138,00
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			773,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	510,00	586,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 20x8 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			183,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 800,00	86,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,80	2,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	280,00	0,84
	266612280032520 8	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x8	m	1,0050	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		2. Покрытие из брусчатки				
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3			490,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	60,00	54,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	280,00	308,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
7	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din	m2			209,11

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток h=4cm, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare h=4cm	m2	1,0150	130,00	131,95
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,80	4,48
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,80	22,04
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	280,00	1,40
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	280,00	11,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	75,00	1,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.